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Platforma për të Drejtat e Njeriut

Goal: ZERO URI

Eleminimi i urisë, arritja e sigurisë ushqimore dhe e përmirësimit të ushqyerjes dhe nxitja e bujqësisë së 
qëndrueshme.

Target: 2.b

2.b Të korrigjohen dhe të parandalohen kufizimet tregtare dhe shtrembërimet në tregjet bujqësore në botë, 
përfshirë edhe përmes eleminimit paralel të të gjitha formave të subvencioneve të eksportit bujqësor dhe të të 
gjitha masave të eksportit me efekt të barazvlefshëm, në përputhje me mandatin e Programit të Zhvillimit Doha 
(Doha Development Round).
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